في  الخصوصية  مراعاة  مع  للعزاب،  وقسم  للعائلات  قسم  قسمين:  إلى  المتنزه 

قسم العائلات. 

الأمير  ملعب  شمال  الرياض،  مدينة  قلب  في  متميز  موقع  في  المنتزه  إنشاء 

فيصل بن فهد -رحمه الله- ويحيط به من ثلاث اتجاهات شارع الأمين عبدالله 

النعيم، وتبلغ مساحة المشروع الإجمالية )318.000( ثلاثمائة وثمانية عشر 

ألف متر مربع. 

تعليمية  ترفيهية  أنشطة  توفير  على  للمتنزه  الأساسية  الفكرة  وترتكز 

وأنشطة ترفيهية احتفالية في قلب مدينة الرياض؛ ليكون أحد أهم معالم المدينة 

الرياض  لسكان  الفرصة  لتعطي  العالم،  في  مثيلاته  تضاهي  التي  الترفيهية 

تخدم  التي  الأنشطة  بتوفير  وذلك  ومفيدة،  ممتعة  أوقات  لقضاء  وزائريها